
 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: isaeva.elmira.76@mail.ru       тел.89882065699         368981.  с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763,                           ИНН-0506006247,                                        КПП-050601001 

Приказ № 43-Д 

от 20 августа 2020 по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 

«Об организованном начале 2020-2021  учебного года» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, 

ОО СОО, постановлением Главного государственного санитарного врача России 

от 30.06.2020 № № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 

СП 3.1/2.4 3598–20 „Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию 

и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19), в целях подготовки МКОКОУ «Тандовская СОШ»   к новому 2020-

2021 учебному году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить дату начала 2020/21 учебного года – 1 сентября 2020 года. 

2. Считать 2 сентября 2020 года днем начала осуществления образовательно-

воспитательной деятельности по основным образовательным программам общего 

образования в 2020/21 учебном году.  

3.  Провести торжественную линейку, посвященную Дню знаний, 1 сентября 

в 09:00 индивидуально в каждом классе в форме классного часа или Всероссийского 

урока по теме: «Урок Мира» 

 

4. Заместителям директора, классным руководителями учителям-предметникам, 

руководителям ШМО: 

4.1. -  1 сентября беседы с учениками о правилах санитарной безопасности и личной 

гигиены; 

- 3 сентября часы общения, беседы, уроки «Мира» или другие мероприятия, 

приуроченные ко Дню солидарности в борьбе с терроризмом; 

- 3 сентября уроки памяти, конкурсы ораторского мастерства, встречи с ветеранами, военно-

спортивные эстафеты или другие мероприятия, посвященные Дню окончания Второй 

мировой войны. 

4.2. При входе обучающихся в здание произвести дезинфекционную обработку рук; 

- провести инструктаж с обучающимися по обеспечению комплексной безопасности, в том 

числе по соблюдению правил личной гигиены и соблюдения социальной дистанции в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (под подпись); 

- обеспечить организованный вход и выход обучающихся из школы с соблюдением 



санитарно-эпидемиологических правил. 

4.3.Провести комплектование класс-комплектов с учѐтом финансовой обеспеченности.  

 

4.4. Обеспечить организацию образовательного процесса в соответствии с требованиями 

федеральных государственных образовательных стандартов начального общего, основного 

общего образования и среднего общего образования   в штатном режиме. 

  

4.5.Разработать школьные планы подготовки выпускников ОО к прохождению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в 2020 году, включив в их содержание мероприятия по: 

- совершенствованию математического образования школьников; 

- подготовке обучающихся к написанию итогового сочинения; 

- посещению родительских собраний и уроков в выпускных классах специалистами и 

руководителями ОУО.  

 

4.6. Провести инструктажи с работниками  ОО и разъяснительную работу с обучающимися 

по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических 

актов и иных противоправных действий при проведении мероприятий, посвященных 

первому звонку.  

 

4.7. Уточнить порядок взаимодействия с территориальными органами внутренних дел, ГО и 

ЧС при возникновении чрезвычайных обстоятельств.  

 

4.8. Обеспечить противопожарный режим в ОО.  

 

4.9. Незамедлительно предоставлять информацию о чрезвычайных происшествиях в 

управление образования , правоохранительные органы, службу ГО, ПБ и ЧС.   

 

4.10. Завершить плановые мероприятия по созданию безопасных,  соответствующих 

санитарно-гигиеническим требованиям  условий для обучения и пребывания обучающихся в 

ОО, обеспечив приемку школ территориальной межведомственной комиссией.  

4.11.  Обеспечить качественное проведение необходимых организационных мероприятий на 

начало учебного года; 

4.12.- оформление личных дел обучающихся 1-х, 10-х классов в срок до 10.09.2020; 

4.13.- составление расписания учебных занятий на учебный год в соответствии с гл.10 

«Санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях. СанПиН 2.4.2.2821-10» завершить к 29.09.2020 г; 

 

5.Провести: 

5.1.  заседание  педагогического совета 29.08.2020 г; 

5.2. родительские собрания в каждом классе 05.09.2020 г. 



6. Контроль  выполнения  настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы  ___________________Э.А. Исаева 

С приказом ознакомлены: 

21августа 2020 г   М.М. Зиявудинова  

21августа 2020 г  З.Б. Гаджикадиев  

21августа 2020 г  П.Г. Абдулкаримова  

21августа 2020 г  Ш.Б. Баширханов  

21августа 2020 г  А.М. Гаджиева  

21августа 2020 г  А.А. Исаев  

21августа 2020 г  П.А. Исаева  

21августа 2020 г  Р.А. Исаева  

21августа 2020 г  П.И. Исмаилова  

21августа 2020 г  А.М. Исраилова  

21августа 2020 г  П.С. Лабазанова  

21августа 2020 г  Х.З. Магомаева  

21августа 2020 г  М.К. Омаров  

21августа 2020 г  М.М. Омаров  

21августа 2020 г  А.М. Саидова  

21августа 2020 г  П.М. Саадуева  

21августа 2020 г  М.М. Сиражудинова  

21августа 2020 г  Р.А. Узаирова  

 


